INDICAÇÃO Nº 198/2023

AUTORA: VEREADOR MOYSÉS CHAMA DE CARVALHO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de

Paula Dias, Prefeito Municipal, com cópia ao senhor José Eduardo Santana,

Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando a

abertura da Rua Clayton Luiz de Paula, entre a Avenida Presidente Vargas e a

Rua Presidente Dutra, no bairro Vila Barbosa, nesta cidade.

      JUSTIFICATIVA

 A Rua Clayton Luiz de Paula está localizada no

bairro Vila Barbosa. Existe a necessidade da abertura daquele logradouro público,

ligando à Rua Presidente Dutra, que é uma via que desfruta de grande movimentação

de veículos e de grande importância para o acesso dos moradores daquela região.

Cerca de cem metros separam estas duas ruas,

fato que impede o desenvolvimento daquela localidade e traz transtornos aos

moradores, pois uma distância maior tem que ser percorrida para chegar a um

destino, que poderia ser feito num curto espaço, ao ser executado o seu

prolongamento.

Assim, em atenção ao pedido que nos foi

formulado estou encaminhando esta indicação, para que Vossa Excelência faça

gestões no sentido de realizar os serviços necessários no trecho citado, facilitando o

acesso dos moradores e levando o desenvolvimento àquela região de nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 22 de setembro de 2023.

MOYSÉS CHAMA DE CARVALHO

      VEREADOR